
                         

                               平成２８年４月吉日 

津田塾大学同窓会京滋支部会員 各位 

                               同窓会京滋支部 

支部長 松井千枝 

  

  

咲き誇っていた桜もいつしか散り、葉桜の季節となりました。 

会員の皆様には、お元気でお過ごしのことと存じます。 

 さて、本年度の津田塾大学同窓会京滋支部総会は、鳥居本幸代氏をお迎えし、下記の要

領で開催する運びとなりました。講演会には、ご家族、ご友人もお越しいただいてかまい

ません。ご多忙のこととは存じますが、皆様お誘い合わせの上、是非ともご参加ください

ますよう、ご案内申し上げます。 

                  記 

日時： 平成２８年６月１２日（日）１０時半〜１４時 

      １０時         受付開始 

      １０時半 〜 １２時   鳥居本幸代氏講演  

「平安貴族のファッションと食卓拝見」 

     １２時  〜 １２時半  写真撮影など 

     １２時半 〜 １４時   京滋支部総会 その後 昼食・懇親会 

会場： ホテルグランヴィア京都（JR 京都駅隣接） 

     ３階「金葉の間」（TEL 075-344-8888） 

会費： 7,000円（同窓会支部年会費を含みます）同伴の方は無料 

    ※当日受付にて徴収させていただきます。 

鳥居本幸代氏略歴： 

京都ノートルダム女子大学教授  

専門：平安朝服飾文化史。平安朝を中心として広く衣食住に関わる文化を考究。 

最近の講演活動：京都市主催 京あるき in東京 2015および 2016「京から学ぶ３日間」など 

著書：『平安朝のファッション文化』『精進料理と日本人』『雅楽―時空を超えた遥かな調べー』 

   『千年の都 平安京のくらし』『和食に恋して 和食文化考』など 

 お手数ですが、出欠の御返事を５月１０日までに同封の葉書にてお知らせください。 

なお、ご欠席の方は支部年会費 1,000円をゆうちょ銀行（郵便局）にて、以下のいずれかの方法で５月

１０日までにお振込いただきますようお願いいたします。 

１） 同封の払込取扱票を ATM又は窓口にお持ち下さい。（払込口座 No.00970-9-232410） 

２） ゆうちょ銀行口座をお持ちの方は口座振替が利用できます（口座 No.14430-26823221） 

＊ 加入者名は「津田塾大学同窓会京滋支部」です。 

 今年度の幹事は以下の４名で務めさせて頂きます。 

三木律子(国大４) 山添寛子(英大 26)  白神睦子（英大 30） 松山文佳（数大 36）  


